PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

SUGESTIONO QUE SEJA REALIZADA A PERFURAÇÃO DE POÇO
ARTESIANO NAS SEGUINTES ALDEIAS INDIGENAS: ALDEIA
SANTA ANGELA, ALDEIA SÃO FRANCISCO, ALDEIA RIPRE, ALDEIA
CERRADO, ALDEIA SÃO CARLOS, ALDEIA SANTO EXPEDIDO,
ALDEIA SANTA JULIANA, ALDEIA MARIMBU E ALDEIA TSMITSUTE.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal bem como

ao Deputado Carlos Bezerra, mostrando-lhe a necessidade acima

mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    Justificamos a presente indicação, levando em consideração

que a população  indígena das aldeias supramencionas vem sofrendo com

a falta de agua, sendo necessária uma ação rápida do Poder Público para

que tome as providências necessárias para amenizar esse problema.

                  O acesso à água potável é fator de grande importância para

a qualidade de vida da população, sendo indispensável que possamos

disponibilizar toda a estrutura adequada para as comunidades

supracitadas que vêm ao longo dos anos sofrendo com a escassez no

acesso a este bem tão precioso.

INDICAÇÃO

Nº  018/2017

PROTOCOLO

Nº__________/2017

Autor: VEREADOR GEOVANE DE SOUZA CONCEIÇÃO

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

  Logo, é dever do Poder Público garantir melhorias na

qualidade de vida da população, sendo imprescindível que seja realizada

a perfuração desses poços artesianos, atendendo aos pedidos da

comunidade.

Por esta razão, solicito apoio a esta Casa de Leis, pois

assim estaremos fazendo nosso papel de porta-voz da população

Poxorense, e desta já, requeiro o acatamento desta indicação pelo

Excelentíssimo Prefeito Municipal da cidade.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete.

Ver. Geovane de Souza Conceição